
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ZffzSff
О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 24.06.2022 
№ 904-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской 
области в 2014-2043 годах» на 2023-2025 годы 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» (в редакции постановления от 
22.09.2022 № 1344-п, от 20.12.2022 № 1813-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения требований Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Закона 
Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-V-O3 « Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 24.06.2022 № 904-п «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 
2023-2025 годы на территории муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области» (в редакции постановления от 
22.09.2022 № 1344-п, от 22.09.2022) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 24.06.2022 № 904-п «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 



годах» на 2023-2025 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
Оренбургской области, региональному оператору, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Рябых Е.С., в прокуратуру

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
от

Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2023-2025 годы 
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

1. Общие сведения

1. В краткосрочный план реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 
годах» на 2023-2025 годы (далее краткосрочный план) включены 
многоквартирные дома муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2023-2025 годы. 
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ ранее 
срока, установленного краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ и 
строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные 
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации, 
проведение экспертизы указанной документации. В состав строительно­
монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных работ, работ по 
осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2023 году будут 
проведены:

проектные работы в 8 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 10 многоквартирных домах общей 

площадью 20801,1 кв. метров, способствующие улучшению жилищных 
условий 921 человека.

В результате реализации краткосрочного плана в 2024 году будут 
проведены:

проектные работы в 8 многоквартирных домах; 
строительно-монтажные работы в 10 многоквартирных домах общей 

площадью 7649,9 кв. метров, способствующие улучшению жилищных условий 
303 человек.

В результате реализации краткосрочного плана в 2025 году будут 
проведены:



проектные работы в 16 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 8 многоквартирных домах общей 

площадью 12350,3 кв. метров, способствующие улучшению жилищных 
условий 441 человек.

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана - 153 580 918,47 
рублей, в том числе:
средства местных бюджетов - 0,00 руб.;
средства собственников помещений в многоквартирных домах - 153 580 918,47 
рублей;
средства иных источников - 0,00 руб.

5. Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного 
плана реализации региональной программы «Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2023-2025 годы на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области (строительно-монтажные работы) приведен в 
приложении № 1 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2023-2025 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (строительно-монтажные 
работы) приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного плана 
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2023-2025 годы на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области (проектные работы) приведен в приложении № 3 к краткосрочному 
плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2023-2025 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (проектные работы) 
приведен в приложении № 4 к краткосрочному плану.



Приложение № 1
к краткосрочному плану реализации 
региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах" на 2023-2025 годы

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации 
региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах"

на 2023-2025 годы (строительно-монтажные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее -
МКД

Общая площадь МКД Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД

Количество работ (услуг) по 
капитальному ремонту МКД

Количество МКД Стоимость капитального 
ремонта МКД

кв. метров человек штук единиц рублей
1 2 3 4 5 6 7,00

Всего по МО 40 801,30 1665 31 28 145 353 708,05
2023 год

Итого по 2023 году 20 801,10 921 12 10 52 350 826,00
1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

20801,10 921 12 10 52350826,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 15 4790,40 220 1 1 8 003 197,68
2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 3084,00 150 1 1 5 400 755,46
3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 5 4485,20 174 1 1 9 236 313,88
4 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 4551,10 224 1 1 6 612 520,31
5 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 244а 418,20 16 1 1 597 586,47

6 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 250 417,30 20 1 1 283 933.67
7 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 1213,00 44 2 1 11 810718,07
8 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д.

11
433,00 18 2 1 4 570 664,23

9 пос. Родинский, ул. Юбилейная, д. 4 641,00 30 1 1 3 443 672.60

10 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 767,90 25 1 1 2 391 463,63

2024 год
Итого по 2024 году 7 649,90 303 И 10 40 144 321,88

1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию
Сорочинский городской округ

7649,90 303 11 10 40144321,88

1 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 12 777,00 25 2 1 7 344 902,98
2 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 16 969,30 30 1 1 885 257,35
3 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 28 1053,60 40 1 1 9 296 457,58



4 г. Сорочинск, ул. Есенина, д. 2 409,00 18 1 1 4 542 092,25
5 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 187 775,10 31 1 1 720 607.31
6 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 203 1291,40 60 1 1 9 967 132,23
7 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 205 707,10 37 1 1 127 019,15
8 г. Сорочинск, ул. Лошкова, д. 5 636,20 26 1 1 6 096 037,76
9 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 3 263,30 11 1 1 526 669,85
10 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 767,90 25 1 1 638 145,42

2025 год
Итого по 2025 году 12350,3 441 8 8 52 858 560,17

1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

12350,30 441 8 8 52858560,17

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 11 4517,50 198 1 1 16 081 020,99
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 30 777,00 31 1 1 724 219,37
3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 6 2896,90 92 1 1 8 085 566,56
4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 246 437,60 17 1 1 4 915 855,70

5 г. Сорочинск, ул. Мельзавод-10, д. 36 1850,70 48 1 1 9 443 080,16
6 г. Сорочинск, ул. Молодежная, д. 41 1042,90 22 1 1 5 918 460.17
7 г. Сорочинск, ул. Партизанская, д. 9а 435,30 18 1 1 4 873 776,37

8 с. Гамалеевка, ул. Молодежная, д. 14 392,40 15 1 1 2 816 580,85



Приложение № 2
к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2023-2025 годы

Реестр 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2023-2025 годы 

(строительно-монтажные работы)

№ п/г Адрес МКД Виды работ, 
установленные 

статьей 18 Закона Оренбургской 
области*)

Единица 
измерения

Объем работ (услуг) по 
капитальному ремонту 

в соответствии с 
единицами измерения

Стоимость капитального ремонта - всего

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 
ра

бо
т

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

фо
нд

а к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а *
*)

вс
ег

о 
(р

уб
ле

й)
:

в том числе за счет средств:

фе
де

ра
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

а
(р

уб
ле

й)

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

(р
уб

ле
й)

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

(р
уб

ле
й)

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в 
М

КД
 

(р
уб

ле
й)

ин
ых

 и
ст

оч
ни

ко
в

(р
уб

ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого по МО X X X 145 353 708,05 0,00 0,00 0,00 145 353 708,05 0,00 X X

2023 год
Итого по 2023 году X X X 52 350 826,00 0,00 0,00 0,00 52 350 826,00 0,00 X X

1. Муниципальное образование Сорочинский городской ок РУГ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 52 350 826,00 0,00 0,00 0,00 52 350 826,00 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 15 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров ■ 8 003 197,68 0,00 0,00 0,00 8 003 197,68 0,00 12.2023 СРО

2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров - 5 400 755,46 0,00 0,00 0,00 5 400 755,46 0,00 12.2023 СРО

3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 5 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 816,42 9 236 313,88 0,00 0,00 0,00 9 236 313,88 0,00 12.2023 СРО

4 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 6 612 520,31 0,00 0,00 0,00 6 612 520,31 0,00 12.2023 СРО
5 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 244а ремонт ВИСЭС пог. метров - 597 586,47 0,00 0,00 0,00 597 586,47 0,00 12.2023 СРО
6 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 250 ремонт ВИСЭС пог. метров - 283 933,67 0,00 0,00 0,00 283 933,67 0,00 12.2023 СРО
7 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 387,45 5 771 413,77 0,00 0,00 0,00 5 771 413,77 0,00 12.2023 СРО

8 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 6 039 304,30 0,00 0,00 0,00 6 039 304,30 0,00 12.2023 СРО
9 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 11 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров 195,40 3 953 110,94 0,00 0,00 0,00 3 953 110,94 0,00 12.2023 СРО

10 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 11 ремонт ВИСЭС пог. метров - 617 553.29 0,00 0,00 0,00 617 553,29 0,00 12.2023 СРО

11 пос. Родинский, ул. Юбилейная, д. 4 ремонт и (или) переустройство кв. метров 290,65 3 443 672,60 0,00 0,00 0,00 3 443 672,60 0,00 12.2023 СРО
12 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров - 2 391 463,63 0,00 0,00 0,00 2 391 463,63 0,00 12.2023 СРО

2024 1 од
Итого по 2024 году X X X 40 144 321,88 0,00 0,00 0,00 40 144 321,88 0,00 X X

1. Муниципальное образование Сорочинский городской ок РУГ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 40 144 321,88 0,00 0,00 0,00 40 144 321,88 0,00 X X

1 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 12 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 6 628 208,74 0,00 0,00 0,00 6 628 208,74 0,00 12.2024 сс
2 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 12 ремонт ВИСЭС пог. метров - 716 694,24 0,00 0,00 0,00 716 694,24 0,00 12.2024 сс
3 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 16 ремонт ВИСЭС пог. метров - 885 257.35 0,00 0,00 0,00 885 257,35 0,00 12.2024 сс
4 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 28 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров 466,65 9 296 457,58 0,00 0,00 0,00 9 296 457,58 0,00 12.2024 СРО

5 г. Сорочинск, ул. Есенина, д. 2 эемонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 183,50 4 542 092,25 0,00 0,00 0,00 4 542 092,25 0,00 12.2024 сс
6 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 187 ремонт ВИСЭС пог. метров - 720 607,31 0,00 0,00 0,00 720 607,31 0,00 12.2024 СРО
7 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 203 эемонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров 589,60 9 967 132,23 0,00 0,00 0,00 9 967 132,23 0,00 12.2024 СРО

8 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 205 >емонт ВИСЭС пог. метров - 127 019,15 0,00 0,00 0,00 127 019,15 0,00 12.2024 СРО
9 г. Сорочинск, ул. Лошкова, д. 5 >емонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 306.00 6 096 037,76 0,00 0,00 0,00 6 096 037,76 0,00 12.2024 СРО

10 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 3 >емонт ВИСЭС пог. метров - 526 669,85 0,00 0,00 0,00 526 669,85 0,00 12.2024 СРО



11 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 ремонт ВИСВО пог. метров - 638 145.42 0,00 0,00 0,00 638 145,42 0,00 12.2024 СРО

2025 год
Итого по 2025 году X .........X......... X 52 858 560,17 0,00 0.00 0,00 52 858 560,17 0,00 X X

1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 52 858 560,17 0,00 0,00 0,00 52 858 560,17 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 11 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 16 081 020,99 0,00 0,00 0,00 16 081 020,99 0,00 12.2025 СРО

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 30 ремонт ВИСЭС пог. метров - 724 219,37 0,00 0,00 0,00 724 219,37 0,00 12.2025 сс

3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 6 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров - 8 085 566.56 0,00 0,00 0,00 8 085 566,56 0,00 12.2025 СРО

4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 246 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 198,60 4 915 855,70 0,00 0,00 0,00 4 915 855,70 0,00 12.2025 сс

5 г. Сорочинск, ул. Мельзавод-10, д. 36 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 9 443 080,16 0,00 0,00 0,00 9 443 080,16 0,00 12.2025 сс

6 г. Сорочинск, ул. Молодежная, д. 41 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 5 918 460,17 0,00 0,00 0,00 5 918 460,17 0,00 12.2025 СРО

7 г. Сорочинск, ул. Партизанская, д. 9а ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 196,90 4 873 776,37 0,00 0,00 0,00 4 873 776,37 0,00 12.2025 СРО

8 с. Гамалеевка, ул. Молодежная, д. 14 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 2 816 580.85 0,00 0,00 0,00 2 816 580,85 0,00 12.2025 СРО



Приложение № 3
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы "Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 
2023-2025 годы

Перечень и планируемые показатели 
выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" 
на 2023-2025 годы (проектные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее - 
мкд

Общая площадь МКД Количество жителей, 
зарегистрированных в 

МКД

Количество работ (услуг) 
по капитальному ремонту 

МКД

Количество МКД Стоимость капитального 
ремонта МКД

кв. метров человек штук единиц рублей
1 2 3 4 5 6 7

Всего по МО 42208,9 1585 38 33 8 227 210,42
2023 год

Итого по 2023 году 5903,60 248 9 ... . 9 722 901,12
1. Муниципальное образование Сорочинс кий городской округ

Итого по муниципальному образованию 5903,60 248 8 8 722 901,12

1 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 28 1053,60 40 1 1 43 302,34
2 г. Сорочинск, ул. Есенина, д. 2 409,00 18 1 1 216 120,70
3 г Сорочинск, ул Карла Маркса, д. 187 775,10 31 1 1 72 489,99
4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 203 1291,40 60 1 1 108 379,98
5 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 205 707,10 37 1 1 69 368,82
6 г. Сорочинск, ул. Лошкова, д. 5 636,20 26 1 1 100 879,01
7 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 3 263,30 11 1 1 58 942,63
8 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 767,90 25 1 1 53 417,65

2024 год
Итого по 2024 году 1235030 441 8 8 2 468 11330

1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

1235030 441 8 8 2 468 11330

1 г Сорочинск, мкр. 2-й, д. 11 4517,50 198 1 1 730815,13
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 30 777,00 31 1 1 34 459,63
3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 6 2896,90 92 1 1 384 725,41
4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 246 437,60 17 1 1 233 905,02
5 г Сорочинск, ул. Мельзавод-10, д. 36 1850,70 48 1 1 449 318,28
6 г. Сорочинск, ул. Молодежная, д. 41 1042,90 22 I 1 268 969,17
7 г. Сорочинск, ул. Партизанская, д. 9а 435,30 18 1 1 231 902,81
8 с. Гамалеевка, ул. Молодежная, д. 14 392,40 15 1 1 134 017,85

2025ГОД
Итого по 2025 году 23955,00 896 21 16 5 036 196,00

1. Муниципаль ное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

23955,00 896 21 16 5 036 196,00

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 28 793,40 31 1 1 35 123,23
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 29 793,10 32 3 1 710 857,37
3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 11 4427,10 170 1 1 713 478,38
4 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 10 777,10 30 1 1 34 063,37
5 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 21 1026,70 45 1 1 45 502,17
6 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 26 912,20 40 1 1 387 505,19
7 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 34 824,80 32 2 1 370 472,90
8 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 36 799,00 32 1 1 35 252,13
9 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 4 976,60 38 1 1 42 766,60
10 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 189 824,20 38 1 1 36 483,85
11 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 193 924,90 36 1 1 371 632,14
12 г Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 201 938,30 45 1 1 404 046,20
13 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 219 920,90 42 3 1 546 602,71
14 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 209 866,90 30 1 1 377 409,96
15 г. Сорочинск, ул. Орская, д. 1а 7745,50 243 1 1 700 870,27
16 г. Сорочинск, ул. Чапаева, д. 243 404,30 12 1 1 224 129,53



Приложение № 4 
к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2023-2025 годы

Реестр 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2023-2025 годы 

(проектные работы)

№ п/п Адрес МКД Виды работ, 
установленные 

статьей 18 Закона Оренбургской 
области*)

Единица 
измерения

Объем работ (услуг) 
по капитальному 

ремонту в 
соответствии с 

единицами измерения

Стоимость капитального ремонта - всего

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 
ра

бо
т

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

фо
нд

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а *

*)

вс
ег

о 
(р

уб
ле

й)
:

в том числе за счет средств:

фе
де

ра
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

а
(р

уб
ле

й)

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

(р
уб

ле
й)

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

(р
уб

ле
й)

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в 
М

КД
 

(р
уб

ле
й)

ин
ых

 и
ст

оч
ни

ко
в

(р
уб

ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого по МО X X X 8 227 210,42 0,00 0,00 0,00 8 227 210,42 0,00 X X

2023 гол
Итого по 2023 году ..................... X............................... X X 722 901,12 0,00 0,00 0,00 722 901,12 0,00 X X

1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 722 901,12 0,00 0,00 0,00 722 901,12 0,00 X X

1 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 28 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 466,65 43 302,34 0,00 0,00 0,00 43 302,34 0,00 12.2023 СРО

2 г. Сорочинск, ул. Есенина, д. 2 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 183,5 216 120,70 0,00 0,00 0,00 216 120,70 0,00 12.2023 сс
3 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 187 ремонт ВИСЭС пог. метров - 72 489,99 0,00 0,00 0,00 72 489,99 0,00 12.2023 СРО
4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 203 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров 589,60 108 379,98 0,00 0,00 0,00 108 379,98 0,00 12.2023 СРО

5 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 205 ремонт ВИСЭС пог. метров - 69 368,82 0,00 0,00 0,00 69 368,82 0,00 12.2023 СРО
6 г. Сорочинск, ул. Лошкова, д. 5 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров 306,00 100 879,01 0,00 0,00 0,00 100 879,01 0,00 12.2023 СРО

7 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 3 ремонт ВИСЭС пог. метров - 58 942,63 0,00 0,00 0,00 58 942,63 0,00 12.2023 СРО

8 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 ремонт ВИСВО пог. метров - 53 417,65 0,00 0,00 0,00 53 417,65 0,00 12.2023 СРО

2024 год
Итого по 2024 году X X X 2 468 113,30 0,00 0,00 0,00 2 468 113,30 0,00 X X

1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого
Сорочи

о муниципальному образованию 
некий городской округ

X X X 2 468 113,30 0,00 0,00 0,00 2 468 113,30 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 11 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров - 730 815,13 0,00 0,00 0,00 730 815,13 0,00 12.2024 СРО

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 30 ремонт ВИСЭС пог. метров - 34 459,63 0,00 0,00 0,00 34 459,63 0,00 12.2024 сс
3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 6 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров - 384 725,41 0,00 0,00 0,00 384 725,41 0,00 12.2024 СРО

4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 246 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 198,60 233 905,02 0,00 0,00 0,00 233 905,02 0,00 12.2024 сс
5 г. Сорочинск, ул. Мельзавод-10, д. 36 ремонт и (или) переустройство

крыши
кв. метров - 449 318,28 0,00 0,00 0,00 449 318,28 0,00 12.2024 сс

6 г. Сорочинск, ул. Молодежная, д. 41 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 268 969,17 0,00 0,00 0,00 268 969,17 0,00 12.2024 СРО

7 г. Сорочинск, ул. Партизанская, д. 9а ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 196,90 231 902,81 0,00 0,00 0,00 231 902,81 0,00 12.2024 СРО

8 с. Гамалеевка, ул. Молодежная, д. 14 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 134017,85 0,00 0,00 0,00 134 017,85 0,00 12.2024 СРО
2025 год

Итого по 2025 году X 1 X X 5 036 196,00 0,00 0,00 0,00 5 036 196,00 0,00
' х. '

X
1. Муниципальное образование Сорочинский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 5 036 196,00 0,00 0,00 0,00 5 036 196,00 0,00 X X

1 | г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 28 земонт ВИСЭС пог. метров - 35 123,23 0,00 0,00 0,00 35 123,23 0,00 12.2025 СРО



2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 29 ремонт ВИСЭС пог. метров 35 233,03 0,00 0,00 0,00 35 233,03 0,00 12.2025 СРО

3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 29 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 349 778,41 0,00 0,00 0,00 349 778,41 0,00 12.2025 СРО

4 г. Сорочинск, мкр 2-й, д. 29 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров 325 845,93 0,00 0,00 0,00 325 845,93 0,00 12.2025 СРО

5 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 11 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 713 478,38 0,00 0,00 0,00 713 478,38 0,00 12.2025 СРО

6 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 10 ремонт ВИСЭС пог. метров 34 063,37 0,00 0,00 0,00 34 063,37 0,00 12.2025 сс
7 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 21 ремонт ВИСЭС пог. метров 45 502,17 0,00 0,00 0,00 45 502,17 0,00 12.2025 СРО

8 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 26 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 408,8 387 505,19 0,00 0,00 0,00 387 505,19 0,00 12.2025 СРО

9 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 34 ремонт ВИСЭС пог. метров 36 149,67 0,00 0,00 0,00 36 149,67 0,00 12.2025 СРО

10 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 34 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров 334 323,23 0,00 0,00 0,00 334 323,23 0,00 12.2025 СРО

II г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 36 ремонт ВИСЭС пог. метров 35 252,13 0,00 0,00 0,00 35 252,13 0,00 12.2025 СРО

12 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 4 ремонт ВИСЭС пог. метров 42 766,60 0,00 0,00 0,00 42 766,60 0,00 12.2025 сс

13 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 189 ремонт ВИСЭС пог. метров 36 483,85 0,00 0,00 0,00 36 483,85 0,00 12.2025 СРО

14 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 193 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров 371 632,14 0,00 0,00 0,00 371 632,14 0,00 12.2025 СРО

15 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 201 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 426,25 404 046,20 0,00 0,00 0,00 404 046,20 0,00 12.2025 СРО

16 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 219 ремонт ВИСТС пог. метров - 121 510,89 0,00 0,00 0,00 121 510,89 0,00 12.2025 СРО

17 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 219 ремонт ВИСХВС пог. метров - 22 941,44 0,00 0,00 0,00 22 941,44 0,00 12.2025 СРО

18 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 219 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 424,25 402 150,38 0,00 0,00 0,00 402 150,38 0,00 12.2025 СРО

19 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 209 ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 398,15 377 409,96 0,00 0,00 0,00 377 409,96 0,00 12.2025 СРО

20 г. Сорочинск, ул. Орская, д. 1а ремонт и (или) переустройство
крыши

кв. метров 1134,96 700 870,27 0,00 0,00 0,00 700 870,27 0,00 12.2025 СРО

21 г. Сорочинск, ул. Чапаева, д. 243 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 190,3 224 129,53 0,00 0,00 0,00 224 129,53 0,00 12.2025 СРО


